平成 20年 10月 17日

関 係 各 位
会 社 名  高 千 穂 交 易 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長   戸田 秀雄

 （証券コード 2676 東証第1部）
問合せ先  取締役常務執行役員   赤堀  寛人
電 話  03-3355-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年5月8日に公表いたしました、平成21年3月期（平成20年4月1日～平成21年3月31日）の業績予想を
下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 21年 3月期第 2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日～平成 20年 9月 30日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

 前回発表予想  （A） 16,360 540 500 280 27.96 円
 今回修正予想  （B） 15,763 520 615 285 28.26 円
 増  減  額  （B－A） △ 597 △ 20 115 5 ─
 増  減  率    （%） △ 3.6 △ 3.7 23.0 1.8 ─
（ご参考）前中間期実績 16,701 580 647 24 2.49 円

２．平成 21年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日～平成 20年 9月 30日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

 前回発表予想  （A） 14,570 390 410 260 25.97 円
 今回修正予想  （B） 13,731 336 536 290 28.70 円
 増  減  額  （B－A） △ 839 △ 54 126 30 ─
 増  減  率    （%） △ 5.8 △ 13.8 30.7 11.5 ─
（ご参考）前中間期実績 15,604 424 557 △ 19 △ 1.99 円

２．修正の理由

      第 2四半期連結累計期間の業績予想につきましては、セキュリティ商品類、電子商品類を中心に売上
が伸び悩む中、原油価格高騰に伴う輸送コストの上昇などから、営業利益は前回予想を下回る見通しで

あります。
  一方、経常利益につきましては、為替差益の上振れなどを背景に、前回予想を大幅に上回る見通しで
あります。こうした中、株式相場の下落を受けて、投資有価証券評価損 114百万円を特別損失として計
上いたしますが、経常利益の上振れから、四半期純利益も前回予想を上回る見通しであります。
  個別業績予想の修正理由につきましても、同様であります。

  なお、通期業績予想につきましては、今後の経済情勢が不透明で先行きの展開を予測しづらいことも
あり、前回予想を据え置いております。

     ※ この資料の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に
不確定要素を含んでおります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能
性があります。

以   上